Ordinarias” para fortalecer la “Operación del Sistema Alerta Temprana de Medellín y 
el Valle de Aburrá”. 

En mérito de lo expuesto, 

ACUERDA: 
Artículo 1°. Autorizar a la directora de la Entidad para asumir compromisos con 
cargo a vigencias futuras ordinarias para el presupuesto del año 2026, por valor de 
cuatro mil ochenta y un millones ochocientos setenta y ocho mil cuatrocientos 
sesenta y cinco pesos m.l. ($4.081.878.465); según el siguiente detalle: 

Artículo 2º. La Subdirección Administrativa y Financiera del Área Metropolitana del 
Valle de Aburrá, realizará el control de los recursos autorizados para comprometer 
vigencias futuras a través de la certificación de dichas vigencias para los procesos